佳沃农业开发股份有限公司

证券代码：300268          证券简称：佳沃股份        公告编号：2020-058

佳沃农业开发股份有限公司

关于控股子公司拟开展内部担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、担保情况概述

为满足业务发展及日常流动资金的需求及业务发展，佳沃农业开发股份有限

公司（以下简称公司）智利控股子公司Australis Seafoods S.A.（以下简称

Australis）之下属全资子公司Congelados y Conservas Fitz Roy S.A.（以下

简称Fitz Roy）、Australis Agua Dulce S.A.（以下简称Agua Dulce）、Pesquera

Torres del Paine Limitada（以下简称Torres del Paine）拟向智利国家银行

Banco Estado申请贷款，同时子公司Salmones Islas del Sur Limitada（以下

简称SIS）从供应商购买用于三文鱼养殖的渔网及设备，Australis下属全资子公

司Australis Mar S.A.（以下简称AMSA）拟为上述银行贷款及采购提供担保。近

日，公司上述控股子公司履行了相关审议程序。本次公司拟开展的内部担保具体

如下：

二、被担保人基本情况

（一）Congelados y Conservas Fitz Roy S.A.

公司名称：Congelados y Conservas Fitz Roy S.A.

成立日期：2001 年 3月 30日

注册地址：智利巴拉斯港圣罗莎路 560 号一层 15A室

注册资本：404 美元

股权结构：Fitz Roy 为 Australis下属全资子公司

主营业务：主要从事水生动物或生物的捕捞、保存、加工、处置和交易。

截至 2020 年 12 月 31 日，Fitz Roy 资产总额 38,107,938 美元，负债总额

45,867,682 美元，净资产-7,759,744 美元；2020 年度，Fitz Roy 营业收入

19,425,525 美元，净利润-1,752,407 美元。截止 2021 年 3 月 31 日，Fitz Roy

   佳沃农业开发股份有限公司

资产总额 40,646,799 美元，负债总额 49,123,701 美元，净资产-8,476,902 美

元；2021 年 1-3月，Fitz Roy营业收入 5,752,477 美元，净利润-717,157 美元。

（上述数据按照国际会计准则编制，2020 年度数据已经审计，2021 年 1-3 月数

据未经审计，所列数据可能因四舍五入原因而与数据直接相加之和存在尾数差

异）

Fitz Roy 为公司下属控股子公司，与公司无关联关系。

（二）Australis Agua Dulce S.A.

公司名称：Australis Agua Dulce S.A.

成立日期：2009 年 11月 12日

注册地址：智利巴拉斯港 Decher路 161 号

注册资本：10,152,964 美元

股本结构：Agua Dulce 为 Australis下属全资子公司

主营业务：主要从事三文鱼的淡水种苗繁育。

截至 2020 年 12 月 31 日，Agua Dulce 资产总额 36,328,365 美元，负债总

额 23,177,468 美元，净资产 13,150,897 美元；2020 年度，Agua Dulce 营业收

入 2,489,117 美元，净利润 1,086,340美元。截止 2021年 3月 31日，Agua Dulce

资产总额 36,336,623 美元，负债总额 22,740,641 美元，净资产 13,595,982 美

元；2021年 1-3月，Agua Dulce 营业收入 728,569 美元，净利润 445,082 美元。

（上述数据按照国际会计准则编制，2020 年度数据已经审计，2021 年 1-3 月数

据未经审计，所列数据可能因四舍五入原因而与数据直接相加之和存在尾数差

异）

Agua Dulce 为公司下属控股子公司，与公司无关联关系。

（三）Pesquera Torres del Paine Limitada

公司名称：Pesquera Torres del Paine Limitada

成立日期：1987 年 11月 2日

注册地址：智利圣地亚哥市莫内达路 973 号 430室

注册资本：10,927,150,822 智利比索

股本结构：Torres del Paine 为 Australis 下属全资子公司

主营业务：主要从事水生动物或生物的捕捞、保存、加工、处置和交易。

   佳沃农业开发股份有限公司

截至 2020 年 12 月 31 日，Torres del Paine 资产总额 26,530,600 美元，

负债总额 11,568,526 美元，净资产 14,962,074 美元；2020 年度，Torres del

Paine 营业收入 18,426,361 美元，净利润 263,807 美元。截止 2021 年 3 月 31

日，Torres del Paine 资产总额 25,837,085 美元，负债总额 11,018,415 美元，

净资产 14,818,670 美元；2021年 1-3月，Torres del Paine 营业收入 5,961,409

美元，净利润-143,404 美元。（上述数据按照国际会计准则编制，未经审计，

所列数据可能因四舍五入原因而与数据直接相加之和存在尾数差异）

Torres del Paine 为公司下属控股子公司，与公司无关联关系。

（四）Salmones Islas Del Sur Limitada

公司名称：Salmones Islas Del Sur Limitada

成立日期：2007 年 2月 21日

注册地址：智利巴拉斯港圣罗莎路 560 号一层 15A室

注册资本：1,000,000 智利比索

股本结构：Australis Seafoods 间接持有 Islas Del Sur 100%股权

主营业务：销售或代理各类商品、货物和产品以及进出口贸易；购买，出售，

交换，出租和处置各种房产、固定资产以及水产养殖特许经营权、渔业和水产养

殖及其他类似业务等。

截至 2020年 12月 31日，SIS资产总额 3,820,477美元，负债总额 4,001,887

美元，净资产-181,410 美元；2020年度，SIS 营业收入 0美元，净利润-76,400

美元。截止 2021年 3月 31日，SIS资产总额 4,925,886美元，负债总额 5,172,692

美元，净资产-246,807美元；2021年 1-3月，SIS营业收入 0美元，净利润-65,397

美元。（上述数据按照国际会计准则编制，2020年度数据已经审计，2021年 1-3

月数据未经审计，所列数据可能因四舍五入原因而与数据直接相加之和存在尾数

差异）

SIS 为公司下属控股子公司，与公司无关联关系。

三、担保协议的主要内容

Fitz Roy、Agua Dulce、Torres del Paine拟向智利国家银行Banco Estado

分别申请不超过39亿智利比索（约合5,344,515.70美元，按照2021年6月17日1

美元=729.72智利比索汇率折算，以下相同）、57亿智利比索（约合7,811,215.26

   佳沃农业开发股份有限公司

美元）、43亿智利比索（约合5,892,671.16美元）的银行贷款，贷款期限为7年，

贷款利率为4.9%/年。AMSA 拟对Fitz Roy、Agua Dulce、Torres del Paine上述

银行贷款提供连带责任担保，AMSA 将根据 Fitz Roy、Agua Dulce、Torres del

Paine与智利国家银行Banco Estado签署的具体银行贷款协议共同确定担保金

额、担保期限、签约时间等，具体担保情况以实际签署的合同为准。

Australis子公司SIS从供应商Garware Technical Fibres Chile SpA（从事

销售、进口、分销和销售用于鲑鱼养殖中心的鱼网、鱼缸和其他产品）购买用于

三文鱼养殖的渔网及设备，Australis子公司AMSA向SIS提供担保。担保金额不超

过521,124.80美元、担保期限、签约时间等具体担保情况以实际签署的合同为准。

四、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告日，公司及控股子公司累计对外担保余额为33,718.09万元人民

币，占公司最近一期经审计净资产的36.32%，不存在逾期担保、涉及诉讼的担保

及因担保被判决败诉而应承担损失的情形。

五、对公司的影响

本次公司控股子公司Fitz Roy、Agua Dulce和Torres del Paine向银行申请

贷款及SIS购买渔网及设备，能够有利于支持公司控股子公司生产经营资金安排，

有利于业务发展，不会对控股子公司带来重大财务风险。AMSA为上述控股子公司

银行贷款提供担保，不存在损害公司股东利益的情况。

六、报备文件

1、Australis临时董事会决议。

特此公告。

佳沃农业开发股份有限公司

董  事  会

2021年 6月 18日